Sexta-feira, 06 de agosto de 2021 às 11:46, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3202650: RESOLUÇÃO CIGA N.º 199, DE 06 DE
AGOSTO DE 2021

ENTIDADE
CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3202650

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3202650

1/2

RESOLUÇÃO CIGA N.º 199, DE 06 DE AGOSTO DE 2021

Altera o Orçamento do Consórcio de
Informática na Gestão Pública Municipal -
CIGA do Exercício de 2021.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA
MUNICIPAL (CIGA), no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas pelos Contrato de Consórcio Público e Estatuto do CIGA e conforme disposto
nos arts. 5.º e 6.º da Resolução CIGA n.º 182/2020,

RESOLVE:

Art. 1° Abrir crédito adicional suplementar no orçamento do CIGA no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais) mediante remanejo de dotações orçamentárias,
suplementando as dotações abaixo descritas:

Órgão
Unidade

Funcional Ação Despesa Fonte Valor
01 19.126 2.002 4.4.90 0.1.00 R$         20.000,00

TOTAL R$       20.000,00
Onde:

Órgão: 01 - CIGA
Função: 19.126 – Tecnologia da Informação
Ação: 2.002 – Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas de TI
Despesa: 4.4.90 – Investimentos
Fonte: 0.1.00 – Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Parágrafo único. O crédito adicional suplementar aberto conforme disposto no

caput do presente artigo será coberto com a anulação de dotações pertencentes ao
Orçamento do Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal (CIGA), abaixo
descritas:

Órgão Funcional Ação Despesa Fonte Valor

01 04.122 2.001 4.4.90 0.1.00 R$          20.000,00

TOTAL R$        20.000,00

Onde:
Órgão: 01 - CIGA
Função: 04.122 – Administração Geral
Ação: 2.001 – Administração e Manutenção do Consórcio
Despesa: 4.4.90 – Investimentos
Fonte: 0.1.00 – Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Assinado Digitalmente por: SILVIO
ALEXANDRE ZANCANARO – Prefeito Municipal
- Campos Novos - SC - CPF: 871.581.759-87.

2/2

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 06 de agosto de 2021.

Silvio Alexandre Zancanaro
Presidente do CIGA

Prefeito de Campos Novos (SC)

Assinado Digitalmente por: SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO – Prefeito
Municipal - Campos Novos - SC - CPF: 871.581.759-87O tempo: 06-08-
2021 11:19:13Hash de certificado:
381C43509D2F3F02D529F9D69D0769B7DA170DDDA3795383CB4694
08325B45B2CA do emissor do certificado: Autoridade Certificadora
Raiz Brasileira v5

		2021-08-06T11:46:03-0300